

**SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI  
SĄDU REJONOWEGO W Kolbuszowej  
ZA ROK 2015  
dla działu/działów administracji rządowej:**

**CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2015**

Lp	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości	Stosunek liczby sądów, w których w Biurach Obsługi Interesanta badane są oczekiwania i standardy obsługi interesantów z użyciem wystandaryzowanej ankiety do liczby wszystkich sądów w których utworzono Biura Obsługi Interesantów	100 %	100 %	1. Wdrożenie w funkcjonującym Biurze Obsługi Interesanta Standardów Obsługi Interesantów .  2. Wdrożenie w Biurze Obsługi Interesanta ankiet badających poziom satysfakcji Interesantów.	1. Informowanie przez pracowników sekretariatów o możliwości wypełnienia ankiety, 2. Monitorowanie wyników ankiet, 3. Propagowanie alternatywnych metod rozwiązywania sporów- zapewniono dostęp do informatorów dot. mediacji dla stron, 4. Podjęto starania o zwiększenie obsady kadrowej sądu, 5. Zapewnienie udziału w szkoleniach sędziom, referendarzom sądowym, kuratorom, asystentom i urzędnikom sądowym, 6. Sprawowano nadzór administracyjny oraz podejmowano działania w celu zapewnienia prawidłowej efektywności wykorzystania kadr poprzez dokonywanie
		Stosunek liczby sądów w których wdrożono Standardy Obsługi Interesantów do liczby wszystkich sądów, w których utworzono Biura Obsługi Interesantów	100 %	100 %		
2	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości	Sprawność postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji	≤ 6	3,1	1.Sprawowanie wymiaru sprawiedliwości przez sądy – wykonywanie czynności nadzorczych przez Przewodniczących Wydziałów.  2.Sprawowanie nadzoru nad równomiernym obciążeniem pracą.  3.Zapewnienie wysokiej jakości orzecznictwa poprzez udział sędziów, referendarzy, asystentów, kuratorów i urzędników w szkoleniach.  4.Propagowanie alternatywnych metod rozwiązywania sporów (mediacje).	
		Liczba spraw sądowych skierowanych do postępowań mediacyjnych	≤ 3	1		

3.	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	Wskaźnik opanowania wpływu spraw ( ogółem )	≤ 94%	69,9%	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Sprawowanie wymiaru sprawiedliwości przez sądy – wykonywanie czynności nadzorczych przez Przewodniczących Wydziałów.</li> <li>2. Sprawowanie nadzoru nad równomiernym obciążeniem pracą.</li> <li>3. Zapewnienie wysokiej jakości orzecznictwa poprzez udział sędziów, referendarzy, asystentów, kuratorów i urzędników w szkoleniach</li> </ol>	<p>analizy wpływu i obciążenia pracą w poszczególnych komórkach w celu równomiernego obciążenia pracą,</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>7. Wykonywanie czynności nadzorczych przez Przewodniczących Wydziału.</li> </ol>
----	--	---	-------	-------	--	--

#### Część D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2015

Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem) wykonano na poziomie 69,9 %, tj. o 24,1% mniej niż założono w najwyższej granicy wskaźnika w planie. Przyczyną tego stanu rzeczy była reorganizacja sądownictwa powszechnego. Objęła ona także Sąd Rejonowy w Kolbuszowej, który jako samodzielna jednostka zaczął funkcjonować od dnia 1 lipca 2015 roku. Jednocześnie do osiągnięcia niskiego wskaźnika opanowania wpływu przyczynił się zdecydowanie bardziej skomplikowany charakter spraw wpływających do Sądu oraz duże sformalizowanie procedury postępowania (nowelizację przepisów), a także ilość spraw jakie wpłynęły od dnia 1 lipca 2015 r. W 2015 roku odnotowano największy wpływ spraw wieczystoksięgowych, z uwagi na wpływające zawiadomienia Starosty Kolbuszowskiego dotyczące aktualizacji działów I KW. W związku z tym Prezes Sądu występował z wnioskiem o drugi etat Referendarza Sądowego, który nadal oczekuje na rozpoznanie. Biorąc jednocześnie pod uwagę fakt, iż jeden z orzeczników od dnia 1 sierpnia 2015 roku został przeniesiony bez etatu do Sądu Rejonowego w Mielcu i do końca roku 2015r. nie został rozstrzygnięty konkurs na wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Rejonowym w Kolbuszowej trudno było osiągnąć wysoki wskaźnik opanowania wpływu. Strony postępowania, pomimo propagowania przez orzeczników alternatywnych metod rozwiązywania sporów sądowych, nie były zainteresowane skorzystaniem z instytucji mediacji.

Kolbuszowa, dnia 26 lutego 2016 r.

DYREKTOR  
Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu  
*Marta Ziarek*

PREZES  
Sądu Rejonowego w Kolbuszowej  
*Dorota Kozubal*  
.....  
( podpis kierownika jednostki )